
2025년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 4월 1일 부터 2025년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 7월

초월농업협동조합

조 합 장 문 태 철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
-	-	-

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2025.4.22	13명	○의안 제1호 : 리스크관리위원회 구성 ○의안 제2호 : 여신심사위원회 구성 ○의안 제3호 : 임원의 자기거래 제한 ○의안 제4호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙
2025.5.21	13명	○의안 제1호 : 농협간 출하선급금 지급에 대한 기본방침 및 운용한도 결정 ○의안 제2호 : 인사관련 제규정 개정
2025.6.30	13명	○의안 제1호 : 업무용차량의 취득

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
본 점	12735	경기도 광주시 초월읍 경충대로 1247	031-766-4434	
지월지점	12728	경기도 광주시 초월읍 현산로 345	031-761-0400	
산이지점	12799	경기도 광주시 초월읍 경충대로 926	031-763-4983	
하나로마트	12799	경기도 광주시 초월읍 경충대로 926	031-798-4983	

나. 인원 현황

구분	전분기	당분기	증감내역	비고
임원	13	13	-	
직원	60	60	-	
조합원	1,543	1,546	3	
준조합원	14,250	14,359	109	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 자녀 장학금, 장기요양 의료비를 전달하였습니다.
(총 금액 76,000천원)
- 원로조합원 효도잔치 대체 기념품을 전달하였습니다.
(총 금액 56,919천원)
- 초월농협 생산농가 토마토 팔아주기 운동을 진행하였습니다.
(총 금액 9,312천원)
- 초월농협 로컬푸드직매장 출하농가 영농자재를 공급하였습니다.
(총 금액 29,660천원)

2. 경제(유통)사업

- 구매 사업 : 구매사업은 973만원으로 전년 동기대비 62백만원 증가하였습니다.
- 판매 사업 : 판매사업은 6,763백만원으로 전년 동기대비 594백만원 증가하였습니다.
- 하나로마트 : 하나로마트 사업은 9,535백만원으로 전년 동기대비 547백만원 증가하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 예수금 잔액은 570,581백만원으로 전년동기 대비 22,015백만원 순증하여 4.01% 성장하였습니다.
- 대출금 : 대출금 잔액은 532,195백만원으로 전년동기 대비 61,129백만원 순증하여 12.98% 성장하였습니다.
- 여신건전성 : 2/4분기말 현재 상호금융대출 연체비율은 2.40%입니다.

4. 기타사업

- 보험 사업
 - 보험료 : 2/4분기 현재 보험료는 2,455백만원으로 전년동기 대비 269백만원 증가하였습니다.
 - 보험수입수수료 : 2/4분기 현재 보험수입수수료는 263백만원으로 전년동기 대비 103백만원 증가하였습니다.
- 출자금 : 2/4분기말 출자금 잔액은 17,596백만원으로, 조합원 1인당 평균출자액은 11,382천원입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비	
						증 감	성장률
경제사업		33,133	17,422	52.58	16,205	1,217	4.36
	판 매	12,840	6,763	52.67	6,169	594	9.63
	구 매	1,500	973	64.84	911	62	6.81
	마 트	18,500	9,535	51.54	8,988	547	6.09
	수수료	288	148	51.35	134	14	10.17
	기 타	5	3	60.00	3	-	-
상호금융 예수금	잔액	600,000	570,581	95.10	548,566	22,015	4.01
	평잔	578,000	550,407	95.23	531,320	19,087	3.59
상호금융 대출금	잔액	536,000	532,195	99.29	471,066	61,129	12.98
	평잔	517,000	522,030	100.97	462,113	59,917	12.97
보험료		4,911	2,455	50.00	2,186	269	12.32

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I .유동자산	10,614	I .유동부채	10,279
현금	2,686	외상매입금	252
외상매출금	424	단기차입금	400
재고,생물자산	746	기타유동부채	9,627
기타유동자산	6,758	II .금융업예수금	570,581
II .금융업예치금	76,999	III .금융업차입금	3,344
III .금융업대출채권*	511,907	IV .보험(공제), 농작물보험부채	-
IV .보험(공제), 농작물보험자산	-	V .비유동부채	937
V .비유동자산	28,449	장기차입금	-
투자자산	10,486	기타비유동부채	937
유형자산	15,913	부채 합계	585,141
무형자산	-	I .출자금	17,767
기타비유동자산	2,050	II .자본잉여금	1,858
		III .자본조정	△7
		IV .기타포괄손익누계액	-
		V .이익잉여금	23,210
		자본 합계	42,828
자산 총계	627,969	부채와 자본 총계	627,969

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 6월말 (A)	'25년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	25,900	26,961	1,061
영업비용	17,141	17,651	510
매출총이익	8,759	9,310	551
신용사업	6,972	7,634	662
경제사업	1,787	1,676	△111
판매비와관리비	5,984	5,840	△144
영업손익	2,775	3,470	695
교육지원사업준비	728	873	145
영업외손익	1,330	479	△851
법인세차감전손익	3,377	3,076	△301
법인세비용	-	-4	△4
당기순손익	3,377	3,080	△297